[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2014г. № 2
с. Каракульское
Об организации проведения
          противопаводковых  и аварийно-

 спасательных работ на территории

          поселения в период  весеннего

паводка 2014 года.

Руководствуясь постановлением Губернатора  Челябинской области от  24.04.2007г. № 136 и от 16.10.2007г. № 334 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», и в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий паводка и весеннего половодья, а так же защиты населения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать противопаводковую комиссию по координации проведения мероприятий направленных на обеспечение прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2014 году и утвердить ее состав (приложение №1)

2. Возложить на комиссию координацию деятельности по предупреждению паводка и подготовку документов для обращения в районную противопаводковую комиссию за финансовой поддержкой, для предупреждения и ликвидации последствий весеннего половодья, а так же привлечения сил и средств заинтересованных организаций.

3.Начальнику МУП «Каракульский жилкомсервис» Пашнину А.В. обеспечить контроль за готовностью предприятий жилищно – коммунального хозяйства в период  половодья и паводковых вод. Принять меры по  контролю за питьевой водой, производить забор воды из системы водоснабжения два раза в месяц  и предоставлять  в ГУ «Центр государственного санитарно-эпидемиологического надзора в Октябрьском районе Челябинской области» для анализа.
      4.Определить места для расселения населения из зоны затопления в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций.

5.Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений, школ  провести разъяснительную работу с детьми и родителями по предотвращению несчастных случаев во время паводка.

6 Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Каракульского

 сельского поселения                                          Г.В. Тишанькина
                                                                                           Приложение № 1
                                                                                           к постановлению главы
                                                                                         администрации Каракульского

   сельского поселения
                                                                                                          от 04.03.2014 № 2
Состав
противопаводковой комиссии по координации

проведения мероприятий, направленных

на обеспечение безопасного прохождения

весеннего половодья и паводковых вод

на территории Каракульского сельского поселения

в 2014 году.

	№ п\п
	Ф.И.О.
	должность
	телефон

	1
	Тишанькина Г.В. – председатель  комиссии
	глава поселения
	служебный4-41-02,
                     4-42-75,

сотовый8-717-82-58,

домашний4-42-51.

	2
	Пашнин Андрей Викторович
	директор МУП «Каракульский Жилкомсервис»
	служебный 4-41-13,

сотовый 8-922-738-56-63,
домашний 4-41-60.

	3
	Галкин Николай Иванович
	главный агрон. ООО «Каракуль- Агро»
	служебный 4-48-11,

сотовый 8-922-238-29-40,

домашний 4-42-18.

	4
	Малинников Дмитрий Александрович
	заведующий Каракульской  участковой больницей
	Служебный 4-42-37,

Домашний 4-42-53

	5
	Глущенко Сергей Николаевич
	мастер участка связи
	служебный 4-41-41,

домашний 4-42-31

Глава поселения                                                  Тишанькина Г.В.